CL
A anio - 	•sp a Silva

\ 	i if I se
fst_tz,:v!krz!!rsi

ittlitífie".1  . ) r4 ,i 	II,I).„ 	, . t,  I i O iv
lit,1

IS
i

l
l  Ni , .arecido e Az 	o Vera Lúcia Bernardas

tiNfiM r
03; r--??

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 41 , de 25/02/2019

Autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de lbaiti

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores subscreventes, requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a sugestão de
tomada de providências junto do departamento competente, para contratar
fisioterapeuta para execução destes serviços junto da secretaria municipal de
Saúde.

Justificativa:

Temos recebido muitas reclamações em relação a falta de fisioterapeuta para
atender a demanda de trabalho no serviço público municipal de saúde

Segundo informação recebida ao tentar marcar uma consulta no Posto de Saúde da
Cohapar para o fisioterapeuta, a consultas para avaliação foi marcada para 60
(sessenta) dias.

Desta forma, indica-se a contrataçãoltle - profissional de fisioterapeuta a fim de que
se possa atender a demanda de trabalho, inclusive com mais agilidade, a fim de que
a população que necessita desta prestação de serviço não padeça.

jNesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 25 dias de fevereiro de
2019.

Vera Lúci 	queira do antos
Vereadores Proponentes

	00000001